

Tableau 37-1

Grossistes-distributeurs de machines et matériel pour l'agriculture, la construction, la foresterie, l'extraction minière et d'autres machines et fournitures industrielles — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	26 689	26 380	30 747	29 029	31 955
Encaisse et dépôts	1 476	1 887	1 967	2 194	2 681
Comptes débiteurs et revenu couru	6 341	5 846	6 790	6 025	6 697
Stocks	8 686	8 480	9 293	8 719	8 960
Placements	4 098	3 639	3 463	3 417	3 992
Placements et comptes auprès des affiliées	3 700	3 256	3 094	3 002	3 594
Placements de portefeuille	398	383	370	415	398
Prêts	243	562	2 302	2 233	2 304
Hypothèques	103	264	313	79	96
Non hypothèques	140	298	1 990	2 154	2 208
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	3 959	4 355	4 610	4 411	4 378
Autres actifs	1 886	1 609	2 322	2 029	2 942
Passifs	17 227	16 405	21 038	18 605	19 975
Comptes créditeurs et exigibilités courues	7 845	6 653	7 068	5 592	6 622
Emprunts et comptes auprès des affiliées	3 297	3 675	4 319	4 672	4 471
Emprunts	4 954	4 819	8 145	7 192	7 565
Prêts et autres emprunts	3 647	3 886	5 196	4 365	4 598
Acceptations bancaires et papier	487	458	842	917	849
Obligations	484	141	1 424	1 381	1 583
Hypothèques	336	333	684	529	535
Impôts futurs	204	305	28	43	6
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	926	954	1 477	1 107	1 311
Avoir	9 462	9 974	9 710	10 423	11 979
Capital-actions	2 365	2 322	2 635	2 807	3 242
Surplus d'apport et autres	528	519	670	794	795
Bénéfices non répartis	6 568	7 133	6 405	6 823	7 941
État des résultats					
Revenu d'exploitation	42 799	44 678	47 792	42 519	44 087
Ventes de biens et de services	41 823	43 411	46 595	41 428	43 189
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	976	1 268	1 197	1 091	899
Dépenses d'exploitation	40 528	42 264	45 536	40 936	42 045
Achats de biens, d'équipement et de services	34 024	36 082	38 934	34 591	35 658
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	5 779	5 526	5 934	5 362	5 486
Impôts indirects	102	88	78	73	80
Dépréciation, épuisement et amortissement	442	459	491	761	699
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	5
Autres dépenses d'exploitation	177	108	99	149	123
Bénéfice/perte d'exploitation	2 271	2 414	2 256	1 583	2 043
Revenus d'intérêts et dividendes	136	121	128	158	240
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	457	393	419	422	419
Gains/pertes	169	38	65	66	131
Bénéfice avant impôt sur le revenu	2 120	2 180	2 031	1 386	1 994
Impôt sur le revenu	658	647	513	453	514
Part des gains des affiliées	45	34	89	6	80
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 507	1 567	1 607	939	1 560
Gains extraordinaires	0	-1	-2	-1	4
Bénéfice net	1 506	1 566	1 605	938	1 564